hoạch tổ chức lễ hội mừng cơm mới và giải đua thuyền năm 2020 trong tháng

11/2020. Chuẩn bị tố các điều kiện tham dự liên hoan văn hóa các dân tộc tỉnh

Thanh Hóa, tham gia Hội chợ triển lãm theo kế hoạch của UBND tỉnh. Xây

dựng kế hoạch chuẩn bị tốt các điều kiện để tổ chức lễ hội đền Cửa Đạt vào dịp

đầu xuân Tân Sửu 2021.

- Giao phòng Y tế tiếp tục tuyên truyền và triển khai tốt các biện pháp để

phòng, chống dịch Covid-19 và các loại dịch bệnh có nguy cơ lây lan trong cộng

đồng. Chỉ đạo quyết liệt các địa phương hoàn thành các tiêu chí về VSATTP.

Giao các thành viên BCĐ huyện được phân công phụ trách các địa phương phải

tập trung bám nắm địa bàn, có các biện pháp hướng dẫn cụ thể đối với các xã,

thị trấn sớm hoàn thành các tiêu chí theo đúng kế hoạch.

- Giao phòng Lao động Thương binh và Xã hội tham mưa cho UBND

huyện xây dựng kế hoạch, chủ động rà soát hộ nghèo năm 2020; triển khai thực

hiện tốt việc chi trả các loại chế độ, chính sách cho các đối tượng đảm bảo kịp

thời, đúng đối tượng, khách quan, minh bạch; xây dựng kế hoạch thăm, tặng quà

cho các đối tượng chính sách xã hội nhân dịp tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

- Giao phòng Nội vụ tập trung rà soát và xây dựng phương án sắp xếp, bố

trí cán bộ, công chức cấp xã, thị trấn theo đúng yêu cầu, hoàn thành trước

30/10/2020 để báo cáo UBND huyện và Ban Thường vụ Huyện ủy. Chủ trì phối

hợp với phòng Giáo dục và Đào tạo tập trung chuẩn bị tốt các điều kiện để tổ

định kỳ, đột xuất theo quy định.

6. Về công tác Quốc phòng, an ninh.

- Giao Công an huyện chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan, UBND

các xã, thị trấn triển khai các kế hoạch, phương án để đảm bảo tuyệt đối ANCT

và TTATXH, nhất là dịp diễn ra Đại hội Đảng bộ tỉnh và dịp Tết Nguyên đán

Tân Sửu 2021; tăng cường các biện pháp trấn áp tội phạm nhất là tội phạm cố ý

gây thương tích; tăng cường tuần tra, kiểm soát nhằm đảm bảo trật tự an toàn

giao thông, phấn đấu trong quý IV/2020 phải giảm TNGT ở cả 3 tiêu chí: số vụ